
Vážení spoluobčané, 

v listopadu 2022 se uskutečnila tři jednání Rady města Zubří (RM 1-3), ze kterých Vám přinášíme 
pravidelný souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit. 

Na první listopadové RM 1 byly probírány tyto body: 

- Rada města Zubří (RM) schválila vyhlášení záměru na pronájem malého sálu v Sokolovně.   
- RM schválila bezúplatnou licenční smlouvu s Národním muzeem v přírodě. Jednalo se o 
zapůjčení fotografie vyšívaných šperků k otištění v připravované publikaci.   
- RM pověřila starostu města podpisem licenčních smluv Muzea Zubří o bezúplatném poskytování 
autorských práv a licencí autorských děl. 
- RM schválila tisk mimořádné přílohy Zuberských novin u příležitosti 20 let města Zubří, která 
dokumentuje posledních 10 let života ve městě. Příloha má 40 stran, náklad je 1 000 ks a prodejní 
cena jednoho výtisku 20 Kč. 
- RM projednala úsporná opatření při instalaci vánoční výzdoby ve městě, která je v letošním roce 
omezena nejen prostorově, ale také časově, a to v době od 27. 11. 2022 do 2. 1. 2023.          
- RM schválila nákup pyrotechnického materiálu na novoroční ohňostroj v částce 70 000 Kč.  
- RM revokovala usnesení RM 100/955 - 957 ze dne 19. 10. 2022 z důvodu nutnosti oprav bytu 
v Sokolovně. 
- RM schválila v rámci inventarizace majetku a závazků města Zubří „Plán inventur k 31. 12. 2022“ 
a pověřila starostu města podpisem Příkazu k provedení inventarizace.      
- RM byla seznámena se střednědobým výhledem rozpočtu příspěvkových organizací na období 
2023 – 2025. 
- RM schválila Rozpočtové opatření č. 10/2022.  
- RM byly poskytnuty informace o situaci ohledně převodu vodohospodářského majetku. Ze 
schůzky s ředitelem VaKu Vsetín a ekonomkou Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (SOMV) 
vyplynulo, že smlouvy schválené na posledním zasedání bývalého Zastupitelstva města Zubří 
(ZM) nelze naplnit. Valná hromada SOMV smlouvu schválenou naším ZM doposud 
neprojednávala, neboť kvůli volbám prochází také valná hromada SOMV proměnou. Je možné, že 
zasedání valné hromady bude až v březnu 2023, proto nemohl nikdo zahájit náročné 
administrativní práce, a tudíž termín 2. 1. 2023 pro předání majetku SOMV do rukou města je 
fakticky nesplnitelný. Dále se vyskytly další otázky, na které je třeba znát odpověď (např. daňové 
vypořádání). Proto je doporučení RM, po předjednání s ředitelem VAKu a zástupkyní SOMV, 
usnesení ze srpnového ZM revokovat a vytvořit tak prostor pro podrobnou přípravu. Bližší 
informace byly poskytnuty na jednání ZM dne 10. 11. 2022. 
- RM schválila smlouvu o dílo – Stavební úpravy v zubní ordinaci, které provádí firma 
Commodum, s. r. o., v hodnotě 979 035,19 Kč, termín ukončení je 20. 12. 2022. 
- RM schválila Zadávací podmínky pro stavební úpravy v objektu č. p. 824. Jedná se o vybudování 
ordinace pro gynekologa a pro masérské služby. Předpokládaná hodnota díla je 2,5 mil. Kč, 
zahájení akce 5. 1. 2023, dokončení do 90 dnů od zahájení. Termín podání elektronických nabídek 
byl stanoven na 29. 11. 2022. 
- RM doporučila vyhlásit záměr na zřízení práva stavby na pozemkové parcele č. 357/1, o výměře 
cca 1 850 m2, a části pozemkové parcely č. 355, o výměře cca 70 m2, k. úz. Zubří, okres Vsetín, 
z důvodu realizace projektu výstavby tréninkové sportovní haly. 
- RM schválila změnu organizačního řádu MěÚ Zubří v souvislosti s vytvořením funkčního místa 
tajemníka (vedoucího úřadu). 
- RM doporučila ZM schválit RO ZM 11/2022. 
- RM byla seznámena s návrhem rozpočtu na rok 2023 a provedla dílčí úpravy. 
- RM pověřila výkonem oddávajícího Mgr. Janu Mikulenkovou, Mgr. Martinu Piskořovou a pana 
Milana Zemana. Pro všechny jmenované také stanovila možnost využívání závěsného odznaku se 
státním znakem při občanských obřadech a významných příležitostech. 



- RM byla informována o plánované akci Asia Gym Rožnov p/Radh. Přehlídka se uskutečnila                     
26. 11. 2022 v hale.                                                                                                                                                        
- RM byla informováno o vyhlášení ředitelského volna na pátek 18. 11. 2022 z důvodu účasti 
všech pedagogických pracovníků na semináři k revizi školního vzdělávacího programu (ŠVP) a 
přípravě nového ŠVP. 

Na druhé listopadové radě se radní věnovali následujícím záležitostem: 

- RM schválila výběr dodavatele a uzavření smlouvy na opravy, údržbu a provoz sítě veřejného 
osvětlení v Zubří pro roky 2023 a 2024. 

- RM schválila Vnitřní předpis – ceník za pronájem smuteční síně. Cena za pronájem byla 
stanovena na částku 1 500 Kč za obřad. 

- RM doporučila ZM schválit, že určeným zastupitelem pro územní plánování bude starosta města 
pan Aleš Měrka. 

- RM schválila střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Zubří, MŠ Sídliště a MŠ Duha. 
- RM projednala žádosti o dotace z rozpočtu města a schválila dotaci ve výši 50 000 Kč HC Zubří na 

spolufinancování výdajů na druhé kolo Evropského poháru EHF 2022 a dotaci 20 000 Kč na 
spolufinancování výdajů v souvislosti s reprezentací České republiky na Mistrovství světa ve 
skyrunningu pro Tomáše Štveráka.  

- RM byla seznámena s programem rozvoje města a přípravou monitorovací zprávy. 
- RM byly poskytnuty informace o stavu příprav rozpočtu na rok 2023. 
- RM schválila dodatky příloh č. 3 Kupních smluv s dodavatelem tepla VAE THERM, s. r. o., na rok 
2023. Výše měsíčních záloh zůstávají stejné jako v minulém období. 
- RM doporučila ZM schválit bezúplatný převod částí pozemků od Zlínského kraje, a to 142 m2 
(chodník a autobusové zastávky Starozuberská) a 132 m2 (zastávka Staré Zubří). 
- RM doporučila ZM schválit majetkoprávní vypořádání mezi městem a Zlínským krajem ohledně 
pozemků – nabytí do vlastnictví města v rámci dokončení stavby Dopravní řešení lokality před 
budovou MěÚ v k. úz. Zubří. Dále RM doporučila ZM vyhlásit záměr na bezúplatný převod 
nemovité věci – část pozemku p. č. 1461. 
- RM schválila nájem služebního bytu Hlavní 459 s XXxx od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023. 
- RM schválila nájem bytu Hlavní 62 s XXxx od 1. 12. 2022 do 30. 11. 2023.  
- Na RM byly projednány stížnosti občanů na hlášení místního rozhlasu. 

Na třetí schůzi Rada města Zubří schválila: 

- Monitorovací zprávu Programu rozvoje města na období 2021-2025. Program rozvoje byl 
aktualizován, 

- rozpočtové opatření RM č. 12/2022, kdy došlo k úpravám některých položek v rámci 
schváleného rozpočtu, 

- udělení plné moci pro ředitelku Energetické agentury za účelem podání žádosti o dotaci ve výši 
70 % způsobilých výdajů ve 163. výzvě SFŽP (Žádost o dotaci – tréninková hala), 

- dotaci z rozpočtu města na mezinárodní partnerskou spolupráci pro SHČMS-Sbor dobrovolných 
hasičů na cestu do partnerského města Rosdorf ve výši 4 791 Kč, 

- záměr na pronájem části nebytových prostor v objektu Sokolovny o výměře 65 m2 (malý sál) s 
XXxx na dobu neurčitou od 1. 12. 2022 za účelem provozování sportovní činnosti – zdravotně 
kondiční cvičení, 

- ukončení nájmu prostor sloužících k podnikání v objektu Smuteční síně v Zubří na vlastní žádost 
s paní Barbarou Báčovou, IČ 651133986, Rožnov p/R. dohodou ke dni 31. 12. 2022,  

- uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu č. 6, Hlavní 824, Zubří, s XXxx, kterým se 
prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023, 



- uzavření Smlouvy o nájmu části prostor sloužících podnikání v objektu Lékařského domu-2NP, 
Zubří, Sídlištní 1749, PSČ 756 54, o výměře 134,85 m2, k. úz. Zubří, se společností MUDr. 
Michaela Krzyžanková, s. r. o., IČ: 29460026, se sídlem Bayerova 53, Rožnov pod Radhoštěm, 
PSČ 756 61, s účinností od 1. 1. 2023, za účelem zřízení zubní ordinace a za stanovených 
podmínek,  

- uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu v objektu DPS, Sídlištní 1748, Zubří, jejichž předmětem 
je doplnění služeb spojených s užíváním bytu o službu „správa a údržba“, s účinností od 1. 1. 
2023, 

- uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu LD, Sídlištní 1748, 
Zubří, jejichž předmětem je doplnění služeb spojených s užíváním prostor sloužících podnikání o 
službu „správa a údržba“, s účinností od 1. 1. 2023, 

- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb s MA Zubří, s. r. o., IČ 05307449, Zubří, 
Sídlištní 1570, PSČ 756054, jehož předmětem je úprava přílohy č. 1. Jedná se o doplnění 
paušálních částek za práce údržbáře v objektu DPS a v objektu LD,    

- uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV (NN) s ČEZ Distribuce, a. s, důvodu posílení přívodu elektrické energie 
do budovy Klubu v souvislosti s rekonstrukcí vnitřních prostor. Přípojku zajišťuje město Zubří, 
které se touto smlouvou zavazuje uhradit podíl na nákladech za připojení ve výši 50 400 Kč, 

- odměny řediteli ZŠ Mgr. Stanislavu Petruželovi, ředitelce MŠ Sídliště Ireně Dukátové a ředitelce 
MŠ Duha Bc. Vladimíře Janoškové. 

Rada města doporučila ZM schválit:   

- Rozpočet města Zubří na rok 2023, navrhovaný objem rozpočtu je 158 692 000 Kč,    
- odměny členům výborů ZM a komisí RM za rok 2022, 
- uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí týkající se darování budoucích inženýrských sítí na 

pozemku parc. č. 1568/1 v k. úz. Zubří s XXxx, jedná se o prodloužení vodovodu (cca 50 m) a 
prodloužení splaškové kanalizace (cca 50 m). Vzhledem k tomu, že fyzická osoba nemůže vlastnit 
a provozovat veřejnou kanalizační nebo vodovodní síť, bude třeba po vybudování předmětné 
stavby převést tuto infrastrukturu do vlastnictví města, 

- zastupování v souladu s ust. § 84, odst. 2, písm. f), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů pana Aleše Měrku jako zástupce města Zubří a Ing. Annu 
Oplatkovou, Ph.D., jako první náhradnici na Výběrové komisi Místní akční skupina Rožnovsko, z. 
s., IČ: 27034925, Zašová 36, PSČ 756 51, a to pro volební období 2022-2026.  

Rada města revokovala:  

- usnesení RM 98/949 a RM 100/959 z důvodu řešení požadavků na vybavenost nové hasičárny, 
- usnesení RM 92/902 z důvodu doplnění Smlouvy o smlouvě budoucí týkající se darování 

budoucích inženýrských sítí na pozemku parc .č. 1568/1 v k. ú. Zubří. 

Rada města jmenovala 

- předsedkyní Společenské komise paní Lenku Cabákovou a jejími členy paní Elišku Bartošíkovou, 
paní Milenu Divínovou, Mgr. Věru Machovou a Bc. Evu Nečyporukovou, 

- předsedkyní Likvidační komise paní Martinu Cabákovou a jejími dalšími členy Ing. Antonína 
Holiše, paní Zdenku Pavlíčkovou, paní Lucii Pernicovou a Ing. Václava Zemana,  

- předsedou Komise rozvoje města Zubří Milana Zemana a jejími dalšími členy pana Lukáše 
Adámka, pana Marka Brokeše, Ing. Janu Filákovou, pana Davida Gašpara, Ing. Ladislava Holiše, 
pana Radka Janoška, Ing. Ivana Jaroně, Mgr. Jiřího Krupu, Mgr. Janu Mikulenkovou, Mgr. Pavla 
Paseku a Ing. Václava Zemana, 



- předsedkyní Muzejní rady Mgr. Marii Krupovou a jejími dalšími členy Mgr. Šárku Anlaufovou, 
pana Zdeňka Baroše, paní Elišku Bartošíkovou, pana Pavla Czinegeho, paní Zdeňku 
Hrachovcovou, paní Ivanu Lysák Janoškovou, Mgr. Věru Machovou, pana Jana Ondřeje, Bc. Eriku 
Ondřejovou, Mgr. Lenku Přečkovou, Mgr. Marii Pyrchalovou a Mgr. Evu Staňkovou, 

- předsedkyní Redakční rady ZN paní Zdeňku Hrachovcovou a jejími dalšími členy Mgr. Helenu 
Dufkovou, paní Ludmilu Jaroňovou, Mgr. Šárku Janušovou, Ing. Štěpána Krůpu, Ing. Annu 
Oplatkovou, Ph.D., a paní Lucii Pernicovou, 

- předsedou Povodňové komise pana Aleše Měrku a jejími dalšími členy pana Zdeňka Cabáka, paní 
Evu Gazdíkovou, Ing. Antonína Holiše, pana Radka Janoška, pana Miroslava Kolečka, pana 
Zdeňka Krpelíka, pana Jana Mitáše, pana Vincence Mizeru, Bc. Evu Nečyporukovou, Ing. Annu 
Oplatkovou, Ph.D., pana Radka Vaculína, Ing. Michaelu Wrobelovou, DiS., a pana Libora Zemana. 

  

Za Radu města Anna Oplatková  

 

  


